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niske forskrifter, som er udfærdiget som håndbøger 
for fagfolk og indeholder mange detaljerede tekniske 
krav. Der er en klar sammenhæng mellem de tekniske 
forskrifter og de tilhørende tekniske specifikationer 
(typisk standarder). For så vidt angår standarder er det 
Dansk Standard, der har ophavsret til at udgive disse i 
Danmark. 

De. pågældende tekniske forskrifter og tekniske 
specifikationer retter sig næsten udelukkende mod 
snævre kredse af professionelle, der anvender for- 
skrifterne erhvervsmæssigt. De rettér sig kun i meget 
begrænset omfang mod privatpersoner og andre uden 
for de anførte professionelle kredse. 

De forskrifter, lovforslaget vedrører, indeholder ho- 
vedsageligt tekniske krav til anlæg, installationer, ind- 
retninger, produkter mv. Disse krav fastsættes for at 
sikre et forsvarligt sikkerhedsniveau. Forslaget vedrø- 
rer herudover andre forskrifter, hvor der blandt andet 
stilles specifikke krav til virksomheder og produkter. 
Det gælder blandt andet krav til virksomheder om sik- 
ring af kvaliteten i deres arbejde. 

De tekniske specifikationer, der henvises til i de 
tekniske forskrifter og i en.række.andre forskrifter, er 
danske, europæiske eller internationale standarder el- 
ler normer, klassificeringer, tekniske anvisninger mv., 
der indeholder meget detaljerede tekniske anvisnin- 
ger. Disse tekniske specifikationer retter sig imod va- 
rierende og typisk mindre kredse af højt specialisere- 
de erhvervsdrivende, herunder grupper af fabrikanter 
og importører, rådgivende ingeniører, installatører, 
certificeringsorganer eller andre virksomheder. De 
nævnte specifikationer er i nogle tilfælde affattet på 
andre sprog end dansk. 

Tekniske specifikationer, standarder, guidelines, 
normer, klassificeringer, anvisninger, retningslinjer 
eller tekniske definitioner er fx udarbejdet af nationale 
eller internationale standardiseringsorganer som fx 
Dansk Standard (DS), European Committee for Stan- 
dardization (CEN), International Electrotechnical 
Commission (IEC), International Organisation for 
Standardization (ISO), European Committee for Elec- 
trotechnical Standardization (CENELEC), nationale 
eller' internationale akkrediteringsorganer og sam- 
menslutninger eller brancheorganisationer, sammen- 
slutninger og organisationer inden for metrologi, som 
fx European CooperationiÏn Legal Metrology (WEL- 
MEC), International Organization of Legal Metrology 
(OIML), Organisation Intergouverneinentale de la 
Convention du Métre (Meterkonventionen) eller Bu- 
reau International des Poids et Mesures (BIPM). - 

Udvidelsen af muligheden for at undtage forskrifter 
og tekniske specifikationer fra indførelse i Lovtidende 
på henholdsvis elområdet og gasområdet, (gasområdet 
omfatter regler vedrørende gas, .vvs og kloak) er be- 
grundet i en løbende ændring af kravene til virksom- 
hedernes anvendelse af kvalitetsstyring, som i stigen- 
de grad baseres på internationale standarder. Kravene 
fastsættes i forskrifter, hvor der henvises til tekniske 
specifikationer i form af europæiske og internationale 
standarder for kvalitetsstyring, for at sikre sporbarhed 
i de danske krav til kvalitetssikring i forhold til et in- 
ternationalt anerkendt niveau. 

3.3 Alternativ kundgørelse af forskrifter og tekniske 
specifikationer , 

Hvor bestemte forskrifter og tekniske specifikatio- 
ner ikke indføres i Lovtidende, foreslås det, at økono- 
mi- og erhvervsministeren bemyndiges til at fastsætte 
regler om, hvordan oplysning om forskrifterne og de 
tekniske specifikationer i stedet kan fås. Der henvises 
til punkt 2 yedrørende Justitsministeriets tilkendegi- 
velse om muligheden for fastsættelse af en alternativ 
kundgørelsesordning. , . ;; 

Oplysning om indholdet af forskrifterne vil som 
hidtil blive givet på Sikkerhedsstyrelsens hjemmesi- 
de, og ved at de relevante målgrupper af fabrikanter 
og importører af produkter og udstyr, el- og gasforsy- 
ningsselskaber, installatører mv. bliver holdt aj our 
med udviklingen ved udsendelse af tekniske medde- 
lelser fra Sikkerhedsstyrelsen. Oplysning om de tekni- 
ske specifikationer, herunder standarder, vil fortsat 
kunne fås ved gennemsyn, af specifikationerne hos 
Sikkerhedsstyrelsen (eller på et andet aftalt sted). De 
tekniske specifikationer i form af standarder eller nor- 
mer kan også rekvireres mod betaling hos Dansk Stan- 
dard. , 

3.4 Tekniske specifikationer affattet på andre .sprog 
end dansk 

Det foreslås, at, økonomi- og erhvervsministeren 
bemyndiges til at fastsætte regler om, at de tekniske 
specifikationer vedrørende krav til virksomheder, an- 
læg,; installationer, indretninger, produkter mv., der 
henvises til i forskrifterne, og som ikke indføres i Lov- 
tidende, efter en konkret vurdering kan undtages fra 
den almindeligt gældende forudsætning om, at for- 
skrifter skal udfærdiges på dansk, i lighed med hvad 
der er gældende på Søfartsstyrelsens område. Hermed 
lovfæstes den nuværende praksis på området. 

Forslaget er begrundet i, at forskrifterne i vidt om- 
fang retter sig mod virksomheder, der arbejder i inter- 
nationale, professionelt orienterede sammenhænge, 


